ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 201
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

 г. Краснодар
                12 ноября  2013 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.10.10. Устава Партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.

Время проведения заседания: 12 ноября 2013 года, 12.00 часов.

Состав Совета - 6 членов.

Присутствует на заседании - 5 членов Совета Партнерства.

Председатель Совета: Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.10.9. Устава Партнерства).

Члены Совета: Нехай А.Ю.

Хот Г.А.

Юрченко С.В.

Блягоз Т.М.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот А.Г. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

Секретарь Совета – Намитокова Ф.А.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Повестка дня заседания

1. О подготовке к внеочередному Общему Собранию членов Партнерства.
2. О представлении внеочередному  Общему собранию списка организаций, являющихся членами НП «СРО «Краснодарские проектировщики» и рекомендованных для исключения из числа членов НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

3. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности  Партнерства за 2013 год  и определение размера оплаты её услуг.
4.  О размещении средств компенсационного фонда.
 ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  № 1 РЕШИЛИ:
Информацию о ходе подготовки к внеочередному общему собранию членов НП «СРО «Краснодарские строители» 15.11.2013 г. принять к сведению.
Итоги голосования: «за» – 5,  «против» – нет, «воздержались» – нет.
ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  № 2 РЕШИЛИ: Представить внеочередному Общему собранию членов НП «СРО «Краснодарские проектировщики» следующий список организаций, являющихся членами  НП «СРО «Краснодарские проектировщики» и  рекомендованных для исключения из числа членов НП «СРО «Краснодарские проектировщики»:

	№

	наименование ИНН
	место нахождения

	1

	ООО «Аграс»,

ИНН 0105052084
	385000, Республика Адыгея, г. Майкоп,   ул.Майкопская, д. 76

	2
	ООО «Вектор-Строй»

ИНН 2309111800
	350063, Краснодарский край, г. Краснодар, ул.Октябрьская, д. 47

	3
	ООО «СтройЭлектрик-Сити»

ИНН 2310119183
	350010, Краснодарский край, г. Краснодар, ул.Длинная, 312

Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ № 3 РЕШИЛИ:
3.1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности  НП СРО «Краснодарские проектировщики»  за 2013 год назначить аудиторскую организацию ООО «Аудит БЕЗ границ».

3.2. Определить размер оплаты  услуг ООО «Аудит БЕЗ границ» за проведение проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности  Партнерства за 2013 год в сумме 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей.

Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.
ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ № 4 РЕШИЛИ:
Средства компенсационного фонда в сумме 150 000  (сто пятьдесят тысяч) рублей разместить на пополняемом банковском депозитном счете в Коммерческом банке «РОСЭНЕРГОБАНК» закрытое акционерное общество (КБ «РОСЭНЕРГОБАНК» ЗАО)   на срок до 275 календарных дней с начислением не менее 7,0 % годовых и с возможностью досрочного возврата вклада в полной сумме или части суммы в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты предъявления требования.

Также размещать на данном пополняемом банковском депозитном счете в КБ «РОСЭНЕРГОБАНК» ЗАО поступающие от членов Партнерства взносы в компенсационный фонд  до суммы  5 000 000 (пять миллионов) рублей, на  тех же условиях.
Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские проектировщики»
          В.И. Данильченко

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские проектировщики»
        Ф.А. Намитокова
2